ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2018 года  № 207

О внесении изменений в Порядок обращения за получением

 компенсации части родительской платы за присмотр и

уход за детьми в образовательных организациях,

находящихся на территории Нижегородской области,

реализующих образовательную программу дошкольного

 образования, и порядок ее выплаты, утвержденный

постановлением Правительства Нижегородской области

от 31 декабря 2013 года № 1033

Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в Порядок обращения за получением компенсации части родительской платы

за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, находящихся на территории

Нижегородской области, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, и порядок ее выплаты, утвержденный  постановлением Правительства

Нижегородской области от 31 декабря 2013 года № 1033, следующие изменения:

1.1.  В пункте 5:

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

"5) оригинал и ксерокопия паспорта гражданина России или иного документа,

удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка;";

дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

"6)  оригинал и ксерокопия страхового свидетельства обязательного пенсионного

страхования (СНИЛС) родителя (законного представителя) ребенка (при наличии).".

1.2.  Пункт 16 изложить в следующей редакции:

"16. Назначение компенсации части родительской платы производится начиная с месяца

подачи заявления.".

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его

официального опубликования.

Врио Губернатора                                               Г.С.Никитин